
Pokrok Západu4
aby jemu odvážení hnoje a všech

Pokrok Západu
slunce nezapadá!] pravil klidně

Francouz: "To bude proto že

bůh nedúvžřoval Angličanům po
tmě"' Dle toho nedůvěřuje také

Američanům neboť ti rovněž 'co

nejdříve budou míti říši na kterou

slunko boží věčně svítiti bude

Správa výstavní řídi se patrně
heslem že není to dobře když
dělníci mnoho vědí K vůli děl-

níkům nechává prý výstavu ote

chráněn při životu Tvrdí prý se

že byl z domu vypuzen nešváry
rodinnými '

— V republikánské konvenci
šestého soudního distriktu odbý-
vané v Columbus navržen byl pro
úřad soudce W A McAllister z

z Columbus Týž jest jedním ze

starých osadníků neboť se usadil
tam již roku 1857 a těší se pověsti
co nejchvalnější
— Šerif okresu Salině pan Fr-- E

Dorwart připravil svým mno-

hým známým překvapení zvláštní-

ho druhu Zmizel totiž před ně-koil-

dny z domu a minulou

středn došel od něho dopis dato-

vaný v Denver v němž prý praví
že nehodlá se již nazpět vrátiti
Soudobně s ním zmizela služka z

jeho rodiny a má se za to že odjeli
spolu Dorwart vyzdvihnul si

značnou částku peněz od staveb-

ního spolku jehož byl členem
Není posud známo jestliže jeho
záležitosti úřadní jsou v pořádku
Dorwart sloužil svou třetí úřadní
lhůtu a opustil ženu s několika
dítkami Jest prý majitelem dobré

farmy bez dluhu a jiného majetku
— Ve čtvrtém kongresním di-

striktu do něhož patří mezi jiný

Zprávy osoba)

— Pánové Pašek a Holeček z

wilberské kapely kteráž nalézala

se tu v minulých dnech přijedouc
ku sjezdu jednoty Bussines

Men and Farmors Fraternity kte-

rážto jednota silné české Číslo ve

Wilber čítá navštívili nás před
odjezdem k domovu minulou stře-

du Pan PaŠek sdělil nám že

jeho kapela malých hudebníků

čítající 22 nástrojů v kteréž účin-

kují vesměs dítky od 8 do 14 roků

stáří přijede sem o českém dnu a

hodlá svou hrou každého překva-pit- i

My měli potěšení slyšeti tyto
mladé a nadějné hudebníky v

Crete dne 3 čtrvence a p Pašek

ujistil nás že od té doby učinili

hoši pokrok nesmírný jelikož se

pilně každodenně cvičí a hrají s

velkým nadšením a zápalem Mů-

žeme tedy směle očekávati žc nás

tato kapela jediná svého druhu
svou dovednou hro dojista po-

baví

— V minulých dnech bylo ta-

dy nesčetně krajanů z Wilber Se-

tkali jsme se pouze s několika
mezi nimiž jmenujeme: mlynáře
pana Zvoníčka sládka pana Ko-be- se

syny pana Tichého paní
Hospodskou p F Jelínka atď

— Pan Anton Vávra známý
hostinský z Crete byl se podívati
na výstavu v minulých dnech a

bylo nám potěšením s ním se se-tk- ati

— Pan íosef Veselý z Chicaea

k tomu výsledku přispěla nejen
chrabrost a zdatnost vojínů na-

ších nýbrž í obezřetnost se strany
vlády Každý kdo to uznává a

každý kdo těší se těm skvělým vý-

sledkům válčení našeho měl by

již nyní býti rozhodnut že hlasem

svým při budoucí volbě bude pod-porov-

tu stranu kteráž svým
působením ku svčlosti těchto vý-

sledků přispěla že bude podporo-vat- i

tu vládu a toho presidenta
zvolením mu k ruce republikán-
ského kongresu tak aby dílo pod-

jaté ku zdárnému konci přivésti
mohl

To lze tím spíše očekávati an

dojista každý přemýšlející a roz-

umný člověk musil přijíti k tomu

poznání že politika republikánská

že zásady jimiž se strana ta
řídí jsou ku prospěchu veškerého
občanstva a celé země že pouze
jen sledování těch zásad a těch cí-

lů mohou blahobyt a s ním spoko-

jenost v zemi udrženy býti Kdo
snad posud o tom nepřemýšlel
nechť jen porovná ta čtyry minulá
hubená leta za správy demokrati-

cké s předcházejícím třicetiletím

nepřetržitého takměř blahobytu
pod správou republikánskou a

opět s minulými osmnácti měsíci

obnovené správy republikánské a

obnovujícího se blahobytu Kdo

porovnání toto učřní a vše dů-

kladně uyáží může přijíti pouze
jen k jednomu rozhodnutí a to

jest že v nastávajících volbách

pouze jen strana republikánská
zaslouží sobě podpory veškerého
lidu

odpadků svěřili a zafi platili
— V sobotu vzbudila pozornost

v South Omaze tlupa Indiánů
kteráž pod dozorem Bili Liddiar- -

da přijela si prohlédnout south

omažské jatky tak aby rudý muž

sežnal jak bílý muž poráží doby
tek Vše co viděli budilo v nich
ovšem nesmírný obdiv

— Ve středu přišel k těžkému

zdali ne k smrtelnému úrazu mla-

dý obchodník Jake Klein Vyjel
si na projížďku však kůň se s ním

splašil a z kočárku jej vymrštil
Mezi jiným utrpěl Klein těžká po
ranění na lebce jež mohou býti

osudnými
— Harry Hulseman kterýž ob-

žalován jest ze zabití B Hannen--
hoffera byl při předběžném přelí
čení dán pod záruku Ji 000 kteráž
za něho složena byla

— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

So' Omaze na 26 a N blíže ná

draží! 79tí
— Vyučování ve školách obec-

ných započne dne 12 září

— Krádeže a loupeže jsou na

denním pořádku Lupiči odnesli

z příbytku Ed Johnstona v noci

na úterek za $200 cenných před-
mětů a ve středu ukradli krejčímu

Kuppemu balík sukna

— Následkem minulé volby

nabyli demokraté převahu ve Škol-

ní radě a když nová školní rada
úřad nastoupila prvním jejím
krokem bylo zrušiti usnesení mi-

nulé školní rady kterýmž republi-

kán Van Dusen byl ustanoven co

zástupce školní rady To ovšem

republikány hněte a jelikož v měst-

ské radě mají většinu hodlají prý
odplatiti to demokratům a požado-vat- i

aby městský zástupce demo-

krat Montgomery odstoupil a na

místě jeho ustanoven byl republi-
kán
— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 7Qtf

— V pondělí nařídila městská

rada umístění několika nových

elektrických světel a páni radní
na sebe nezapomenuli Každý z

nich postaral se o to aby měl
světlo co nejblíže svého domu jen
jak se zdá český radní p Fanfer-lí- k

nedbá ani o sebe ani o wardu
kterou zastupuje
— Příští neděli odbývati se

bude výlet v Syndicate Parku ve

prospěch výboru při nedávném

strajku v jatkách
— Inspektor mléka Carrol po

dává zprávu že všichni mlékaři

prodávající mléko mají své mlé

kárny v dobrém pořádku Pastvy
je prý skrovně a mlékaři musí

krávy krmiti jako v zimě

— Společnost vodárny skládá
na různých místech roury k pro
dloužení vodovodu

— Policie měla v minulých
dnech na pilno se sháněním záruk

aby vyhověla usnesení městské

rady Mayor Ensor totiž nechal

policisti nastoupiti aniž by poža
doval od nich záruku

"Asi před měsícem mé 15 měsíců sta
ré dítko trpělo nebezpečným průjmem
a častým vrhnutím Poskytoval jsem
mu obvyklých v takových případech
léků však kdvž řádné úlevy dítku ne

daly povolal jsem lékaře pod jeboí
ošetřováním dítko bylo po celý týden
Do té doby trvalo dítko v nemoci již
aal 10 dní a průjem opakoval ae ve
lhůtě dvanácti hodinách úplně pěta-

dvacetkráte Byl jsem jii přesvědčen
íe pak li brzo pomoci se mu nedosta
ne ie iivo nebude Byla mi odporu- -

dována "CbamberUla's Colic Colera
& Diarrhoea Bemedy a tedy jsem ji
zkusil Ejhle pozoroval jsem ihned
změnu k lepíímu a po delším užívání

dítko mé ae zotavilo pozdravilo a jest
dnes tak čiperné a plné života jako
před tím— C L Boggs Stamptowo
Gilner Co W Va" Jest k dostání ve
viecb lékárnách

Pánftrn úfadníkftm spolků
fVtnf InKrVuVlnn knihv Iako Lede- -

era Journala denní knihy a jiné od

'ůc oanoru u roaroxu apaau

"V N"ovéLČselc
MAJITEL

nco

lna ongalowú
jlho-tá- p roh 20 a X ul

Starý tnimý a býval soudruh moo
hvch Ceakf ch fannÁfo lve Ie dH tich na--

vitev! 80 Omahy a samiatiesip vítavy
navitlviti Jeho místoott kde točí aname-ait- é

vyletěli pivo Korbelová vina a
lihoviny atdi mi vždy cbata lunt ve
velkém výběru Viecbny české americké
listy Jaon a niko ku cetbé wl sženy ja
kož 1 a aroaai ušty

- s rraay
88ti Vifmaete si dobře adresy:

Jlicrí? rch £0 a N clles
aoaaoooaooooaoaoi

Sail-Wek- ly Edit km

Publíshed by Pokrok Západu Ptg Co
1211 So 13th St- - --Tel 1008

Sutocrtftioa py auD $250 per year

Vyckixi Mídé ter pátek

Vydává Tiskařské Družstvo

Tiakiraa i 1211 jixal 13ti ulice
Telefon 1008

Říjící redaktor: J Rosický

Předplatní i

V místí dodávkou do domu be přílohy 1300

S přílohou
í3-8-

Poltou pro Spojené Státy a Kanadu bel

Knihovny Americké B2SO

8 Knihovnou Americkou 1320

Do Čech bei přílohy 300

8 nřilohon U50

Každí předplatitel oprávněn Jek prémii

Ohlášky
Drobné r&zné ohlářky uvefeJBuJem pon&i
n lidvi neníze k obiednávce Dflloienv tam
i drobná ohléíkv obveelné velkosti neore--

aabujíeí palec íitírae 75 ceotfi za třikrát Ža
různi obiáSeni blahopřání úmrtí a jiná čítá
me 1100 za tri palce za aatd uveřejněni
Nechť kaldj proto přiloží objednárca tolik
peněz Jak velkou ohláíku míti al přeje Ceny
ouláiek na delii dobu oznámí ae ochotni na
požádáni

Zásilky peněz
jsou neJbeipeiníjSi když se koapí na polti
neb expressu "Money Order" a tfl nám ae
zařle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
chce Dlatitl "checkem" na bank nechť zašle
o 85 centa více proto ie tolik musíme platit
banka za kolekci aneb ať koupi šminku
(draft) naOmahu Chicago neb New Tork Na
místi drobných peněz přijmeme též I - a

koikv vseenny zasány necnr jsou
zaslány poa jeanoancuou aaresou ponte tav
to:

Pokrok Západu
' Omaha Neb

Omaha Neb 19 srpna 1898

Historicky důsledným jest císař

rakouský ve své — hlouposti!

Tak se nám zdá že ta Amerika

rozštemovala ten evropský kon- -

' cert!

V Rakousku si mi Češi s Němci
vymění partesy! Jen aby našli po
řádnou notu!

O SPRÁVĚ VÝSTAVY ZaMISSISSIPSKÉ

lze plným právem říci že "neví

pravice co dělá levice"

Rakouská Alžběta si přítomně
dělá sbírku z krav před časem

horovala pro maďarské hřebce!

Admirál Cervera má jít rajdovej
domů Nač ty spěchy má být u

nás na suchu anebo ve Španělsku?

Až zrušena bwde válečná daS

z piva půjde teprve mnohým vla-

stencům radost nad uzavřeným
mírem od srdce '

V Chicagu nenapsal dosud žádný

dramatýgr senzační drama z Fili-

pín: Aquinaldo! Je předce ta
doba letních nemocí!

Tahle třináctka je přece jen né

číslo ale jen pro někoho

Pne 13 srpna vzdala se Manila

admirálu Deweymu a gen Merritt- -

Nyní když válka se Španělskem

byla šťastně ukončena měli by

bojovní krajané v Chicagu a New

Yorku opětně započíti s organiso-vání- m

českých setnin

BUDEME-L- I POKRAČOVAT! NA DRÁZE

dobývání a přivtělování nových
držav jako jsme začali o příští
výstavě uspořádáme si sami "Mid-way- "

bez spolupůsobení cizích

národů

"Řeč se mluví a pivo se pije"
říkává náš lid Boss Croker sice

česky neumí ale patrně myslel si

něco podobného když před válkou

sliboval vládě třicet pluků z Tam-man- y

HalL

Z Čech dochází telegrafická

zpráva o nové včrolomnosti císa-

ře Což očekával někdo něco ji-

ného? Franz je přece konservati-vn- í

a důkladný beře vše od repe-

tice a da capo!

Dr Habenicht se rozhodně vy-

slovil pro anektací celého svita k

Americe! Dosud cestoval po zemi

nyní bude moci plavat Blesky bo-

ží! Hawai Filipiny Čajna Lad-ron- y

a Mariany!

Podle všeho neměl poslán ic v

kongresu Maxwell plné kapsy že-

lezničních pasů a nekonal ve všem

všudy vůli korporací a proto ne-

pochybní jej populisté třetího di-- -

striktu vNebrasce znovu nena vrhli

Bylo to velmi těžkou iiathema- -

Spojené Státy musely míti osad

aby všem vlastencům kteří slou-ži- ti

by tam chtěli národu za při-

měřenou náhradu dostalo se úřa

dů

Anglické časopisy cedar-rapidse- é

sdělují 2e o českém výletu nebylo
ani jediného návštěvníka kterýž

nebyl by potřísněn krrí tak temlel

tam nadějný nál dorost K vůli
- cajíaoavoctí mělo by býti vyšetře-
no kdo poprvé nazval Cedar

rilzt "českými Athénami"

Hdyí sx Akgucan vtcxxoobal

vřenou v neděli béře od nich plné

vstupné ale nejzajímavější budovy
zamkne a nejpěknější výstavky

přikreje A je když návštěva malá

říká že dělníci o výstavu nestojí

Starý John A Logan "černý
orel illinoiský" prodělal občan-

skou válku na bojištích kdež ně-

kolikráte proslavil se osobním

hrdinstvím Mladý John A Logan

"prodělal" poslední válku v od-

boru dodavatelském v důstojnosti
majora s dobrým platem a při
všemožném pohodlí Je skutečně

pravda že ti "mladí" jsou prakti-čněj- ší

nežli ti "staří"

Nechtěl by býti některý stříbrař
tak laskav a vysvětliti nám násle-

dující: Loni Šla pšenice nahoru

nahoru nahoru a stříbro dolu

dolu dolu V minulých dvou mě-

sících Šla pšenice dolu dolu dolu
a stříbro jde nahoru nahoru na

horu Otázka: Jak je to možno

když přece stříbro tahá vždy pše-

nici sebou nahoru aneb dolu? Na

výstavě zamíssissippské vystaveno

jest několik cihel stříbra a od té

doby co výstava byla otevřena

přibylo jim na ceně Š30000 Jak
se podobá musejí baroni stříbrař-št- í

kteří usilovali o uvržení země
do všeobecné mizérie nyní chtě

nechtě podíleti se na blahobytu
jaký dobrá měna a ochrana celní
zemí přináší

Letošní volby

Volby letošní jsou volbami ná

rodními do té míry Že volí se čle

nové kongresu Doba nynější
jest dobou velice důležitou Od

kongresu nynějšího a budoucího

záviseti bude osud této země v bu-

doucnosti do velké míry Nalé

záme se v době v kteréž řešeny
budou otázky povstalé následkem

právě šťastně odbyté války Mů-

že býti že některéz otázek těch-

to vyřízeny budou ještě kongre
sem nynějším však mnohé a ty
nejdůležitější nepochybně pone-

chány budou k vyřízení kongresu

příštímu neboť kongres nynější
sotva ve krátkém pouze deset tý
dnů trvajícím zasedání bude míti

času aby mohl mimo pravidelné

práce své ještě také důkladně pro-

myslit! dosah opatření jež vůči

výsledkům válečným bude zapo-třeb- y

učiniti

Test ovšém pravdou že kongres

nynější bude jednomyslným v o

tázce té zda-l- i válka prohlášena

býti má aneb ne Takovouto jed

nomyslnost však očekávati též vů

či řešení otázek z války povstalých

bylo by čirou bláhovostí Při

jednání tom dojista vznikne rozdíl

v náhledech a smýšlení vůči opa-

třením jež by učiněny býti měly

Vždyť víme se pamatovati

když skončena byla válka o celi

stvost Unie v kteréž přece na se

veru panovala úplná jednomysl
nost aspoS z počátku že pak
když počaly se urovnávati otázky
následkem války vzniklé nastaly
různosti náhledů a rozmísky ba

došlo i ku vážnému sporu mezi

tehdejším presidentem Johnsonem
a kongresem kterýž konečně vr-

cholil v tom že president byl
a málem vinným u- -

znán
Vzhledem k očekávané různosti

smýšlení jest dojista veledůleži

tým aby v příštích volbách zvole

na bvla většina v kongresu kte

ráž by stála pevně při presidentu
Zkušenost minulých šesti měsíců

poučila dojista každého s dosta-

tek že nechybil národ tento před
dvěmi lety když povolal ku vf

WUliam McKinleyho

jenž jest tak dobrým státníkem

iako bvl druhdy vojínem Jeho

zdravý smysl osvědčil se v celém

tom zápase právě minulém a o--

právSuje nás k naději že vůdcov-

ství jeho můžeme i nadále důvěřo

vat! Však má li vše náležitě ku

zdaní přivedeno býti bude doji-

sta zapotřeby aby presidentu k

ruce stál kongres s většinou repu
blikánskou kterýž by neměl za

účel z pouhé strannické sobecko

sti ničiti záměry jeho
Není dojista nikoho jeni bys

právem mohl kritizovat! presiden

U McKinley-h- o a jeho vládu v

krocích jel podniknuty byly v mi

nulÝch týdnech a saěsídch a jed

□omyslně se uznává Že výsledek

mi též okresy Saunders Butler a

Salině navržen byl ve středu v

republikánské konvenci E H

Hinshaw z Jefferson County za
kandidáta k poslanectví do kon-

gresu Při prvním hlasování obdr-

žel bývalý poslanec Hainer 75
Hinshaw 54 Bourne z Gage Co

40 a C H Sloan 2 hlasy Při

patnáctém hlasování se Bournovy
hlasy rozštěpily a Hinshaw obdr-

žel nadpoloviční většinu

— Mouřením učinil svou po-

vinnost mouřením může jít Sudí
Maxwell kterýž byl předdvěmi
roky dost dobrým kandidátem po-

pulistům pro kongres obdržel od

nich letos kopanec V konvenci

trojhlavé strany odbývané ve stře-

du v Norfolku obdržel navržení

pro úřad ten John S Robinson z

Madison a sudí Maxwell poznal
nyní spolehlivost pánů popokratů
Jestliže státní úřadníci populističtí
o nichž jest dobře známo že ne-

splnili sliby dané že byli horšími

nástroji korporací nežli jejich
předchůdci kteří dožebrávali se
od dráh všech možných výhod a za
to ku všemu co dráhy tropily oči
zavírali zasloužili si znovunavr-žen- í

pak dojista zasluhoval nf

sudí Maxwell Však
Maxwell není demagog a proto
nebyl znovu navržen

— Krajany v Boyd County
Neh a Gregory County S D

upozorňujeme ža A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25— 3tn
— Paní P G Clarková z Her

man utopila se v jezeře Quinne- -

baug šest mil severně od Teka- -

mah v 9 hodin v pátek dopoled-
ne Tělo bylo vyloveno a přive
zeno do jmenované osady- - Se

svým manželem a dítkami šla ztrá-v- it

několik dnů veselých u jezera
kdež tak tragickým způsobem vý-

let její přerušen byl Nešťastná
žena pohřbena byla v pondělí v

Blair domově to svých rodičů

manželů Nortonových

SOUTH OMAHA

— Pěkné poměry panují dle

všeho v městské správě v South

Omaze Zdravotní inspektor
Carroll odporučil aby město urči-

lo nějaké místo kam majitelé koní
odvážetí by mohli hnůj ze svých

stájí Zřízenec ten nevěděl ani

že už dávno platí se Pete Lenagh-ov-i
I20 každý měsíc za používání

místa kam hnůj z celého města

svážen by býti mohl Lenagh

jednoduše zavřel si vrata a dovnitř

nepustil nikoho kromě svých lidí

Tak donutiti chce majitele koní

DO SOTJTH OMAHY
přijede klid af ni Jede m podí-

vat aa výstavu aneb veze do

trhu Každý také mi fedít že

TheCourt
na 26 a Snilci

Jett taky kotlno nejblíže ná-

draží kterf 1 Jett aejlepiím českm ho-

stincem v South Ornáte kde obdržíte

aejlepif So Omažsk ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo

víao a kofiak vidy chata! tik tuky a kde
i v seděli ve avlaital místnosti přátely
ae pobavit! mažete
Láskám valím kfesCaaskm ae poroučí

tS H nliee E:xti Caaia

bývalý dávnoletý občan salinský
přijel do Omahy minulý úterek
avšak nezdržel se a odejel týž den
ihned do starého svého domova
Salině County Na cestě zpáteční
hodlá teprvé se zastaviti a výstavu
si prohlédnouti
— Pan íosef Kremlička ze

Saunders County byl zde v min
dnech aby se podíval na výstavu

— Pan J C Dvořák z Ely
Iowa přijel minulý úterek aby si

výstavu prohlédl „

Náraz aneb jakékoliv tělesné

poškození po dobu letních ven-

kovských her a zábav jsou nyní
stále se opakujícími Všechny
podobné nehody snadno zhojíte
upotřebením Oleje sv Jakuba
(St Jacob's Oil)

Dráha Union Pacific

vysílá denně tři skvostné vlaky a

sice následující:
"The Colorado Speciál"
"The Overland Limited" '

"The Fast Mail"

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul 91tí

W G SLOANE & CO

obchodníci s

v Cínle 407 W 411 nv 85 ulloe
South Omaha

jamaBa__ Telefon 23S

Zboží ae urodiv dle lluotti buď za hotovi
neb na splávky 41 tř

G H BREWEIt CO

pohrobníct a poJČovatelé koni
130-- ta aev uL 80 Omaha Neb

4 tf sBaafc Telefon Cílao SO

FRANK E BLIS8 prodavač
V C HLISf nrodavat hovřr dotivtk
JOB HLIH8 prod ovci a sen mne
i U BLUM prodávat dob vepř

KUrJkolIv inlcb pracnie v lájmn
vích aikainíka

Joseph Bliss
MiM se ííTtm doujtkem

280 5ew Exchange BIde

SOUTH OMAHA - - NEB
'Viemofni p& vřnuj se vlem tiovUim I

tazatelům ifiaen Vato )et uctiv Udaná

Trfnl eeay aa peládaní
Frant Welmann vleobecoi v Colfaz Oou

taímf co řádný tvřdomlt y mni a ochoto
obalouií krajan v reci také -

Pohostinném

H Síň a zahrada

IATIA KOUTSJY-C- O

zia 20 aQul
SOUTH OIAHA IEBR'

est střediskem vlech airodaich spolků
a aejoblíbeoéjlím sestaven íčkem rodia-n-m

A proi by ne vždyf v jeho míst-
nosti i zahradě nulo posedět a on dovede
každého hosta obsloužit ejleptím letá-
kem i aejUtllrai likéry vleho draho a
kdokoliv wfstavq a 8a Omaha naviti
vf rahoda! by aemél opomesoat v Jeho
auataoatl si odpočinout a st potil

W-lr--

NEBRASKA

— Šerif Bonawitz z Fairbury
postřelen byl v Cliíton Kansas

Frank Wardem jehož tam zat-knou- ti

chtěl na obvinění že týž ze

státu s majetkem v margič daným
odejel Ward postavil se ná od-

por a střelil po Šerifovi z ručnice

nabité Rána zasáhla šerifa do

hlavy spůsobíc mu značné ač ne

snad smrtelné poraněni
— Z Crawford se sděluje že na

zavodňovaných pozemcích y Dawes

County zklizena byla letos ta nej-vět- ší

úroda tam kdykolivěk zná-

má

— V pondělí večer přišel opět
vítaný dešť v různých Částích stá-

tu docházely o něm zprávy ze

Seward Geneva Hastings Saint
Paul Burwcll North Loup Fair

bury a Western
— Při bouři v pondělí večer

udeřil blesk do příbytku omítače
William Smitha v Lincoln a usmrtil

jej na místě Dům se vzSal však

ohe3 byl uhašen dříve než mnoho

Škody spůsobil
— Populisté chvástají se tím

že prý za jejich správy financí

státních byl dluh státní umenšen

Bodejť by ne Však zásluha o to

aepřináleží populistům nýbrž s

jedné strany jsou to lepší úrody a

s druhé strany návrat lepších časů

a lepších cen za národní správy

republikánské jež o to zásluhu

mají V letech 1894 až 1896 bylo
zle lidé neplatili daně ani splátky
na školní pozemky ale vydání
státní zrůstaly a tedy zcela přiro-

zeně musilo dluhu přibývat Po

minulé dva roky však nastaly lepší

časy občané lépe platili daně

mnozí své staré daně dlužné a tak

bylo snadno dluhu upláceti Tak
ku příkladu v Lancaster County

vybráno bylo daní za prvních 7

měsíců v roce 1896 1180292 ro-

ku 1867 {271184 a roku letošního

1305352 V tomtéž okresu bylo

vybráno toutéž dobou splátek na

školní a solné pozemky roku 96

977i roku 1897 Ii82i6 To

je pak snadno platit když jsou

peníze Populisté dokazují jaký-
mi jsoa demagogy když chtí si
osobovati nějaké zásluhy proto
že následkem dobrých cen a do-

brých úrod občané nyní platí lépe
daně To už mohou jiti o krok

dále a mohou si osobití zásluhu o

dobré úrody loni a letos

— Při návštěvě Omahy neopo-mefi- te

opatřiti si v Beránkově lé

kárně osvědčené Davidovy prášky
proti bolestem hlavy 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká kořeni

a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše

možno objednati písemně dre-sujt- e:

S A Beránek Omah Ne-bras- ka

dtSg--

— V chudobinci v Plattsmouth

spáchal samovraždu minulou stře-

du krajan Joseí Čapek Týž bydlel
dříve v Loup County a před ně-

kolika týdny nalezen byl blíže

Oreapolis na písčině u řeky jsa
ulehnut sluncem a bez vědomí

Byl přivezen do chudobince kdež

m biu přiipilo ku pomoci a zatyl nad via očekávání zdařilým a


